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عراقچی در پاسخ به سوالی درباره تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه رهبر معظم انقلاب گفته چنین اقدامی بزرگ‌ترین جنایتی

است که آن‌ها می‌توانند مرتکب شوند اما قادر به انجام دادن آن نخواهند بود.

عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران؛ 

سید عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه حضور در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی
در ترکیه و در پاسخ به سوال خبرنگار آسوشیتدپرس گفت:

اگر ایالات متحده به طور فعال در جنگ اسرائیل با ایران دخالت کند این موضوع «برای همه بسیار، بسیار خطرناک» خواهد
بود. 

به گزارش اسپادانا خبر، وزیر خارجه ایران اظهار کرد:

مداخله نظامی آمریکا «بسیار تأسف‌بار» خواهد بود.

شبکه ان‌بی‌سی نیوز هم نوشته عراقچی در جریان سفر به ژنو برای دیدار با همتایان اروپایی خود گفت:

ایران پس از حملات هوایی اسرائیل به آن تنها چند روز پیش از مذاکرات برنامه‌ریزی‌شده با مقام‌های آمریکایی، نمی‌داند که
آیا می‌تواند در مذاکرات دیپلماتیک به آمریکا اعتماد کند یا نه.

عراقچی در پاسخ به سوال «آندریا میشل» خبرنگار این شبکه مبنی بر این که آیا رسیدن به توافقی در مدت دو هفته با آمریکا،
طبق زمان‌بندی اخیر ارائه شده از سوی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور امکان‌پذیر است یا نه گفت که این به دولت

ترامپ بستگی دارد که اراده‌شان برای دستیابی به راهکاری مذاکره‌شده را نشان دهند. شاید واشنگتن واقعا تمایلی به
دیپلماسی نداشته و صرفا از مذاکرات به عنوان «پوششی» برای حملات هوایی اسرائیل استفاده کرد.

عراقچی در این باره می‌گوید «شاید آن‌های این برنامه را در نظر داشتند و به مذاکره برای پنهان کردن آن نیاز داشتند. ما دیگر
می‌دانیم چطور به آن‌ها اعتماد کنیم. کاری که آن‌ها کردند، خیانتی به دیپلماسی بود.»

عراقچی با تاکید بر ضرورت متوقف شدن حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه ایران پیش از هرگونه مذاکره گفت:

ما تا زمانی که این تجاوزگری ادامه داشته باشد، حاضر نیستیم با آن‌ها(آمریکا) مذاکره کنیم.

وزیر امور خارجه ایران با دفاع از حق مسلم ایران برای برخورداری از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای گفت که ایران برنامه
غنی‌سازی اورانیوم خود را مطابق خواسته ترامپ کنار نخواهد گذاشت و این موضوع را صراحتا با «استیو ویتکاف»

مذاکره‌کننده ارشد رئیس‌جمهور آمریکا نیز در میان گذاشته است:
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من بارها به او(ویتکاف) گفته‌ام غنی‌سازی صفر امکان‌ناپذیر است. هر کشوری حق دارد برای اهداف صلح‌آمیز اورانیوم
غنی‌سازی کند. این دستاورد دانشمندان خودمان است. مسئله غرور و شان ملی ما است.

عراقچی درباره ویتکاف که ریاست هیات مذاکره‌کننده آمریکا را در مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن بر عهده داشته
است گفت:

به نظرم او شخص محترمی است. می‌شود با او کار کرد اما متاسفانه هر بار که دیدار می‌کردیم، حرف‌هایش عوض می‌شد.
شاید به این خاطر بود که نمی‌توانست آنچه به ما وعده می‌داد را عملی کند. اکنون میان ما بی‌اعتمادی حاکم است، چراکه

او(ویتکاف) به وعده‌هایش عمل نکرد و به چیزهایی که به ما می‌گفت می‌توانیم انجام بدهیم، پایبند نبود.

عراقچی گفت که او و ویتکاف همچنان در ارتباط هستند:

 ما در حال تبادل پیام‌های مستقیم و غیرمستقیم هستیم. موضع یک‌دیگر را برای هم تشریح کرده‌ایم تا از ایجاد سوءتفاهم‌
جلوگیری شود. این به معنای مذاکره نیست. آن‌ها از ما خواسته‌اند مذاکره کنیم اما ما زمانی مذاکره می‌کنیم که واقعا مذاکره

باشد، نه دیکته کردن.

ان‌بی‌سی‌نیوز نوشته عراقچی در بخش دیگری از این گفت‌وگو بیان کرد که بمباران کردن تاسیسات اتمی ایران «دانش» فنی
ایران را از بین نبرده است که دربرنامه هسته‌ای خود به آن دست یافته حتی با فرض این که آن‌ها حتی یک یا دو تاسیسات ما

را تخریب کنند، ما می‌توانیم آن‌ها را بازسازی کنیم چراکه دانش ما فناوری‌مان از بین نرفنته است. ما خودمان به آن دست
یافته‌ایم و دانش فنی قابل بازگردانی نیست و نمی‌توان آن را با بمب‌ها از بین برد.

رسانه آمریکایی نوشته عراقچی در گفت‌وگو با این رسانه گفت که اگر ترامپ تصمیم بگیرد که آمریکا دست به تجاوز نظامی
علیه ایران بزند، دولت ایران مانند دفاع در برابر رژیم صهیونیستی از حق تلافی برخوردار خواهد بود:

وقتی جنگی در می‌گیرد، دو طرف به هم حمله می‌کنند؛ این کاملا قابل درک است. حق دفاع از خود حق مسلم هر کشوری
است. اگر آمریکا در این حملات به اسرائیل ملحق شود، ما همین کار را خواهیم کرد.

عراقچی در پاسخ به سوالی درباره تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه مقام معظم رهبری ایران گفت:

چنین اقدامی بزرگ‌ترین جنایتی است که آن‌ها می‌توانند مرتکب شوند اما قادر به انجام دادن آن نخواهند بود.

وزیر امور خارجه ایران اشاره کرد که «میلیون‌ها نفر نه‌تنها در ایران بلکه در دیگر کشورها» پیرو مقام معظم رهبری ایران
هستند.

عراقچی در پاسخ به این که آیا اظهارات ترامپ علیه مقام معظم رهبری ایران، مبنی بر این که آمریکا محل اقامت ایشان را
می‌داند اما برنامه‌ای برای هدف قرار دادنشان، «حداقل در حال حاضر ندارد» را یک تهدید می‌داند، گفت:

من بیشتر آن را یک توهین می‌دانم. در تعجبم که چطور رئیس‌جمهور این به قول معروف ابرقدرت می‌تواند این طور صحبت
کند. ما همواره با احترام درباره رئیس‌جمهور ترامپ صحبت کرده‌ایم.

وزیر امور خارجه ایران گفت که «مسلما نحوه صحبت کردن او درباره رهبر محترم ما قابل قبول نیست.»

رسانه آمریکایی نوشت:

وزیر امور خارجه ایران می‌گوید برای ازسرگیری مذاکرات میان ایران و آمریکا، واشنگتن فقط باید به اسرائیل بگوید که حملات
هوایی به ایران را متوقف کند. به نظرم، اگر آمریکایی‌ها برای بازگشت به دیپلماسی جدی هستند، تنها کاری که برای آن لازم

است، تماس تلفنی واشنگتن با تل‌آویو برای متوقف کردن همه چیز است. آن‌ها به سرعت می‌توانند این رویه را متوقف کنند و
بعد ما باری دیگر دیپلماسی را مد نظر قرار می‌دهیم.

ان‌بی‌سی نیوز با اشاره به این که ترامپ و نتانیاهو لفاظی‌هایی درباره احتمال فروپاشی حکومت در ایران در نتیجه حملات
رژیم صهیونیستی کرده‌اند، نوشته عراقچی در این باره گفت که ایران در مدت کوتاهی پس از انقلاب اسلامی ایران در سال

۱۹۷۹ جنگی طولانی را از سر گذراند در درگیری فعلی نیز پابرجا می‌ماند.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت که ایرانی‌ها پیشینه‌ای طولانی در استقلال خود دارند و امیدوار است که رئیس‌جمهور
آمریکا «ایرانی‌ها و غرور و شان ما را درک کند:

ما ملت بزرگی هستیم. هزاران سال است که آن‌جا زندگی می‌کنیم. ما هیچ گاه مستعمره کشوری دیگر نبوده‌ایم. ما همواره
استقلال داشته‌ایم. ما مهد تمدینم، تمدن ایرانی. بنابراین، تمامی این‌ها چیزهایی است که نمی‌توان با بمباران از بین برد.
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